
    

 

 

 

Pressmeddelande, 26 juni 2006   
 

Orexo publicerar positiva studieresultat för Sublinox™ 
(OX 22) vid APSS (Associated Professional Sleep 
Societies) 
 

Orexo publicerar positiva studieresultat för Sublinox™ (OX 22) vid det vetenskapliga mötet APSS 

(Associated Professional Sleep Societies) i Salt Lake City, USA. Den redovisade studien visar att 

Sublinox™ (OX 22) erbjuder snabb insomningshjälp och bibehållen sömn hela natten utan dagen- 

efter symtom.   

 
Studien – som genomfördes på 21 friska frivilliga personer mellan 18-40 år – redovisades den 21 juni 

2006 vid APSS (Associated Professional Sleep Societies) i Salt Lake City, USA. Sublinox™ (OX 22), 

som innehåller den väldokumenterade substansen zolpidem bygger på Orexos sublinguala teknologi, 

dvs. en tablett som placeras under tungan för snabbt och effektivt upptag av den aktiva substansen 

över munslemhinnan. Resultatet visar att Sublinox™ (OX 22) förkortar insomningstiden med 30 

procent jämfört med konventionell oral tablettberedning av zolpidem.  

 

”Studien bekräftar tidigare resultat och visar att Sublinox™ (OX 22) , vid sidan av snabb 

insomningshjälp, erbjuder patienter med sömnsvårigher, en god och obruten nattsömn utan dagen- 

efter effekter. Sammantaget ger detta Sublinox™ (OX 22) en konkurrensfördel i jämförelse med 

existerande sömnläkemedel, för vilka tiden till effekt är längre och svår att förutsäga”, säger Zsolt 

Lavotha, vd och koncernchef Orexo AB. 

 

Orexo inleder fas III-studier under 2006, för att ytterligare dokumentera Sublinox™ (OX 22) och dess 

unika kliniska profil inför en registrering och utlicensiering. Studierna beräknas vara klara under 

första halvåret 2007. En registreringsansökan för USA och EU bedöms därför kunna skickas in under 

andra halvåret 2007. 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta:  

Zsolt Lavotha, VD och koncernchef, Orexo AB  

Tfn: 018-780 88 12, e-post: zsolt.lavotha@orexo.se  

 

Claes Wenthzel, Vice VD och CFO, Orexo AB  

Tfn: 018-780 88 44, e-post: claes.wenthzel@orexo.se  

 

Thomas Lundqvist, Vice VD och CSO, Orexo AB  

Tfn: 018-780 88 04, e-post: thomas.lundqvist@orexo.se   

 

 



    

 

TILL REDAKTÖRERNA  

 

Om Orexo  

Orexo är ett läkemedelsbolag, som fokuserar på att utveckla nya läkemedel inom områden där det idag finns stora medicinska 

behov. Orexo´s produkter bygger på existerande läkemedel och Orexo´s patenterade drug delivery-teknologier. Med bred 

kunskapsbas inom medicin och farmaci arbetar Orexo med vidareutveckling av existerande läkemedelssubstanser. Genom att 

kombinera väldokumenterade läkemedelssubstanser med egna, patenterade drug delivery-metoder och sin unika expertis inom 

så kallade "torra beredningar" (exempelvis tabletter) kan nya patenterade läkemedel utvecklas.  

 

Orexo har för tillfället en produkt lanserad på marknaden, tre under klinisk utveckling - varav en produkt är utlicensierad i USA, 

Europa och Japan - två projekt inom farmaceutisk formuleringsfas och ett projekt i ett tidigt utvecklingsstadium. Orexo har 

antagit en aktiv immaterialrättsstrategi och har sedan start byggt upp en utförlig patentportfölj som skydd för bolagets 

produkter och teknologier.  

www.orexo.se  

 

Om drug delivery  

Drug delivery handlar om att få den aktiva substansen i ett läkemedel att verka på bästa möjliga sätt. Efterfrågan på drug 

delivery-produkter ökar snabbt, eftersom dessa nya läkemedel t ex kan få en läkemedelssubstans att verka snabbare, eller att 

vara säkrare.  

 

Många av de läkemedel som i dag säljs är behäftade med brister - som att de till exempel verkar långsamt, ger biverkningar, 

måste intas ofta eller kanske enbart kan injiceras. Detta är anledningen till att efterfrågan på teknologier som kan effektivisera 

redan existerande preparat ökar kraftigt. Under 2004 översteg enligt branschkällor försäljningen av läkemedelsprodukter som 

tillämpar drug delivery-metoder USD 79 miljarder, en siffra som uppskattas växa till USD 117  miljarder 2009. (Datamonitor 

2004) 

 

Om Sublinox™ (OX 22) 

Sublinox™ (OX 22) är ett läkemedel för behandling av tillfälliga sömnbesvär. Produkten erbjuder patienten snabb 

insomningshjälp och bibehållen sömn hela natten. Sublinox™ (OX 22) bygger på Orexos sublinguala teknologi, med en tablett 

som placeras under tungan för snabbt och effektivt upptag av den aktiva substansen över munslemhinnan. Tabletten innehåller 

den väldokumenterade substansen zolpidem, en av världens mest använda substanser för behandling av sömnbesvär.  

 

Den globala marknaden för sömnstörningar värderades till 3,7 miljarder dollar 2005 (Wood Mackenzie, december 2005). Ett 

stort antal personer med sömnstörningar – i USA är siffran beräknad till 73 procent av dem som har sömnstörningar – får för 

närvarande ingen behandling (Sanofi-Aventis 2005).  

 

Sublinox™ (OX 22) har framgångsrikt avslutat de första kliniska prövningsfaserna. Teknologin skyddas av patent i bland annat 

USA, Japan och Australien. Patentansökan har även inlämnats i Europa. 

 

Om insomnia  

Sömnen är livsviktig. Det är då kroppen återhämtar sig och hjärnan bearbetar och lagrar information. En stor del av all inlärning 

sker även under sömnen. Dessutom minskar stresshormonet kortisol i kroppen.  

 

Sömnbrist leder till stress som i sin tur leder till sämre sömn vilket kan övergå till ångest, känslighet för smärta och i 

förlängningen även till utmattningsdepression. Vid utebliven sömn påverkas bland annat förmågan att utföra vanliga sysslor 

som kräver uppmärksamhet, tankeverksamhet eller beslutsfattande. Andra effekter av sömnbrist är till exempel 

humörsvängningar, svårigheter med koordinationen och värk.  

 


